令和元年９月２０日

保護者の皆様

                                         島根県立大田高等学校

                                                     校   長      渡 邊 宏 志

                                                    人権･同和教育部長 波多野こずえ

人権・同和教育講演会のご案内

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげま

す。日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。

 さて、このたび３年生を対象に下記の講演会を開催いたします。つきましては、保護者

の皆様で参加をご希望の方は、下の申込票でお申し込みください。

記

１ 日時  令和元年１０月 ３日(木) １４：３０～１６：００

２ 場所  大田高等学校 柔道場

３ 講師  竹内 昌彦 先生（NPO 法人 ヒカリカナタ基金理事長）

「私の歩んだ道～見えないから見えたもの」

《講師プロフィール》

  昭和２０年父親の赴任先の中国天津で生まれる。小学２年時に失明し、岡山県立

 岡山盲学校に編入し、その後高等部専攻科を経て、東京教育大学に入学。卒業後は

 岡山県立岡山盲学校教諭として長らく勤務。同校教頭を退職後、多くの団体の代表

として活躍しつつ、視覚障害者支援の立場から、途上国に盲学校を作る活動を展開

中。

《著書》

 「病理学概論」（教科書）、「見えないから見えたもの」他

４ その他

参加希望の方は、９月３０日(月）までに学級担任までご提出ください。

 ・・・・・・・・・・・・・・・・・（きりとり）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

 人権・同和教育講演会（３年ホームルーム活動）に参加します

    生徒名   年   組（         ）

   保護者名 （               ）